г. Братск

Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«29» декабря 2018г.                     № 264

О разработке муниципальных проектов

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года
№ 2014 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период 2024 года», в целях реализации региональных проектов
«Образование», «Демография»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить администратором муниципальных проектов:

1.1 Данилову А.Н., заместителя начальника: «Молодые

профессионалы», «Поддержка семей, имеющих детей», «Цифровая

образовательная среда», «Учитель будущего», «Содействие занятости женщин —

создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет»,

«Современная школа», «Успех каждого ребенка», «Новые возможность для

каждого», «Социальная активность».

2. Создать рабочие группы по разработке муниципальных проектов в

составе:

2.1.  «Молодые профессионалы»: ответственный исполнитель:

Данилова А.Н., заместитель начальника Управления образования. Члены рабочей

группы: Ефименко Ж.В., главный специалист Управления образования,

Бусыгина И.Г., директор МКУ «ЦРО»;

2.2. «Поддержка семей, имеющих детей»: ответственный исполнитель:

Данилова А.Н., заместитель начальника Управления образования. Члены рабочей

группы: Бердяева Л.А., специалист Управления образования, Королева Н.Н.,

методист МКУ «ЦРО», Сливинская А.Ю., заведующий МКДОУ «Елочка»

с.Покосное, Бахтинова Т.В., заместитель заведующего МКДОУ детский сад

«Сказка» г. Вихоревка;

2.3. «Цифровая образовательная среда»: ответственный исполнитель:

Данилова А.Н., заместитель начальника Управления образования. Члены рабочей

группы: Ефименко Ж.В., главный специалист Управления образования, Комарова

Л.К., методист МКУ «ЦРО», Порфирова Е.А., программист МКУ «ЦРО», Киселева

О.Н., руководитель РМО учителей информатики; Магомедов А.С., учитель

информатики МКОУ «Зябинская СОШ», Сухонакова М.Ш., методист МКУ

«ЦРО»;

2.4. «Учитель будущего»: ответственный исполнитель: Данилова А.Н.,

заместитель начальника Управления образования. Члены рабочей группы:

Безделева М.А., заместитель директора МКУ «ЦРО», Большешапова С.С,

методист МКУ «ЦРО», Кутенкова О.А., заместитель директора по УВР МКОУ

«Вихоревка СОШ № 2», Первых С.Н, директор МКОУ «Калтукская СОШ»;

2.5. «Содействие занятости женщин — создание условий дошкольного

образования для детей в возрасте до трех лет»: ответственный исполнитель:

Данилова А.Н., заместитель начальника Управления образования.  Члены рабочей

группы: Савкина Е.А, специалист Управления образования, Большешапова М.Л,

методист МКУ «ЦРО», Трипутень М.В., заведующий МКДОУ детский сад

«Малышка» г.Вихоревка, Романова Е.Ю., заведующий МКДОУ детский сад

«Светлячок» п.Калтук;

2.6. «Современная школа»: ответственный исполнитель: Данилова

А.Н, заместитель начальника Управления образования. Члены рабочей группы:

Бусыгина И.Г, директор МКУ «ЦРО», Безделева М.А, заместитель директора МКУ

«ЦРО», Ефименко Ж.В, главный специалист Управления образования, Хрипач

Ю.Н., директор МКОУ «Покоснинская СОШ», Лутфулина С.В., директор МКОУ

«Вихоревская СОШ №1»;

2.7. «Успех каждого ребенка»: ответственный исполнитель Данилова

А.Н., заместитель начальника Управления образования. Члены рабочей группы:

Довгалюк Е.С, специалист Управления образования, Бутько Е.Б, ведущий

аналитик МКУ «ЦРО», Дурных И.А, методист МКУ ДО «Дом детского

творчества», Орлова С.В., директор МКОУ «Тангуйская СОШ», Суминхо Ю.А,

методист МКУ «ЦРО», Рябцева Е.Д., директор МКОУ «Ключи-Булакская СОШ»;

2.8. «Новые возможности для каждого»: ответственный исполнитель

Данилова А.Н, заместитель начальника Управления образования. Члены рабочей

группы: Бусыгина И.Г., директор МКУ «ЦРО», Сухонакова М.Ш., методист МКУ

«ЦРО», Комарова Л.К., методист МКУ «ЦРО», Ангел Л.Л., заместитель директора

по УВР МКОУ «Вихоревская СОШ №10», Побойкина Е.А., заместитель директора

по УВР МКОУ «Илирская СОШ №2», Онищук С.В., заместитель директора по

УВР МКОУ «Турманская СОШ»;

2.9. «Социальная активность»: ответственный исполнитель Данилова

А.Н, заместитель начальника Управления образования. Члены рабочей группы:

Безделева М.А., заместитель директора МКУ «ЦРО», Суминхо Ю.А., методист

МКУ «ЦРО», Бутько Е.Б, ведущий аналитик МКУ «ЦРО», Дурных И.А, методист

МКУ ДО «Дом детского творчества», Хрипач Ю.Н., директор МКОУ

«Покоснинская СОШ».

3. Ответственным исполнителям муниципальных проектов:

3.1. обеспечить разработку муниципальных проектов в срок до

18.01.2019 года в соответствии с региональными проектами и основными

показателями, зафиксированными для каждого проекта на региональном уровне.

3.2. согласовать муниципальные проекты с министерством

образования Иркутской области – до 25.01.2019 года.

4. Черновой И.П., начальнику МКУ «МЦБ Братского района» назначить

ответственных в разработке проектов в части финансирования мероприятий.

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на исполнителей

муниципальных проектов: Данилову А.Н., заместитель начальника Управления

образования, Ефименко Ж.В., главный специалист Управления образования,

Бусыгину И.Г., директор МКУ «ЦРО», Безделеву М.А., заместитель директора

МКУ «ЦРО»

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполнитель:

Данилова А.Н.,

21-09-85

Начальник Управления

М.А. Лоншакова